
UCHWAŁA NR LIV/527/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 1 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 6 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549) 
oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/291/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych w następujących wysokościach: 

1) za jednorazową usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
w wysokości 70,00 zł brutto za 1m³, 

2) za usługi opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych w wysokości 200,00 zł brutto za 1m³.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Id: D1683482-CBAF-4333-A1BD-9D9B94328A17. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

     Ostatnia zmiana ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw spowodowała zmianę 
pojęcia „nieczystości ciekłych”. Definicja nieczystości ciekłych rozszerzona została o ścieki 
gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  
     Zgodnie z nowym brzmieniem definicji  zachodzi konieczność określenia  górnej stawki opłaty 
ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
     W celu jej ustalenia dokonano  porównania opłat stosowanych w gminach sąsiednich, a także 
wzięto pod uwagę informacje od przedsiębiorców, którzy świadczą usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
     Jednocześnie postanowiono zaktualizować dotychczas obowiązującą górną stawkę opłaty za 
usługi w zakresie odbierania  odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie  
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych dostosowując ją do 
aktualnej ceny rynkowej. 
      W związku z powyższym wnoszę pod obrady sesji Rady Miasta projekt stosownej uchwały. 
 

 

Id: D1683482-CBAF-4333-A1BD-9D9B94328A17. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-01T11:19:10+0100




